

Peter Östman kd

Keskustelualoite kristillisdemokraattisen eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2018

Eduskunnan puhemiehelle

Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä esittää yli 750 miljoonan euron edestä parannuksia hallituksen talousarvioesitykseen vuodelle 2018. Omassa vaihtoehdossaan KD haluaa kiinnittää erityisesti huomiota lapsiperheiden ja vanhusten asemaan. Nämä ryhmät ovat monella tapaa joutuneet hallituksen sopeutustoimien maksumiehiksi tällä vaalikaudella.

Lapsiperheiden hyvinvointi on pohjana koko yhteiskunnan hyvinvoinnille. Tarvitsemme lapsimyönteistä ilmapiiriä ja pitkäjänteistä perhepolitiikkaa. KD:n eduskuntaryhmä haluaa säilyttää tuloverotuksen lapsivähennyksen sekä korottaa lapsilisää. Samalla opiskeleville vanhemmille suunnattu huoltajakorotus tulee toteuttaa niin, että sillä on todellista vaikutusta näiden perheiden arkeen.

Moni ikääntynyt kipuilee heikentyvän eläkkeen ja kasvavien sairauskulujen luomassa köyhyysloukussa. Kansaneläkkeeseen tehty indeksileikkaus ja indeksijäädytys on peruutettava. Lisäksi tarvitaan tuntuvampi tasokorotus takueläkkeeseen. Vaihtoehdossa esitetään laajamittaisen palvelusetelijärjestelmän käyttöönottoa ikääntyneiden palveluihin sekä vuosittaisen lääkemenojen omavastuuosuuden alentamista. KD esittää vaihtoehdossaan myös laaja-alaisen sisäilmaohjelman käynnistämistä ja sen riittävää rahoittamista.

KD:n eduskuntaryhmä esittää vaihtoehdossaan lisäksi määrärahalisyyksiä mm. turvallisuusviranomaisille, koulutukseen ja tutkimukseen, päiväkodin ja peruskoulun ryhmäkokojen pienentämiseen sekä työllisyyttä parantaviin toimiin. Kehitysyhteistyön rahoitusta halutaan lisätä verovähennysoikeuden avulla. KD:n eduskuntaryhmä rahoittaisi vaihtoehtobudjetissa esitetyt parannukset pääosin terveysperusteisilla haittaveroilla, joilla edistetään ihmisten terveyttä taloudellisten vaikutusten lisäksi.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta käy ajankohtaiskeskustelun kristillisdemokraattisen eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2018.

Keskustelualoite KA 8/2017 vp

Helsingissä 7.11.2017

Peter Östman kd